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Polak otrzymał grant na badania nad
roślinnym lekiem na raka
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Polski  naukowiec dr  Mirosław Szczepański
z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego otrzymał grant Global Research Initiative na badania nad
roślinnym lekiem na raka. Wysokość grantu wynosi 50 tys. euro.

„Myślę, że ta nagroda to wspaniała idea, ponieważ wspiera młodych naukowców w rozpoczęciu
własnych projektów i przekształcaniu swoich pomysłów badawczych w rzeczywistość” - powiedział
laryngolog dr Mirosław Szczepański  z  Kl iniki  Otorynolaryngologi i  Wydziału
Lekarsko-Dentystycznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego podczas uroczystości
wręczania nagród, która odbyła się w niedzielę w Sa Pobla, na Majorce.

 

Wśród laureatów znalazło się 20 naukowców z 13 krajów świata. Łączna wartość przyznanych im
grantów wyniosła 1 mln euro. Jury oceniało 130 zgłoszonych projektów z różnych dziedzin
terapeutycznych, takich jak choroby układu oddechowego, osteoporoza, schorzenia ginekologiczne,
nowotwory pęcherza moczowego, choroba Alzheimer’a i innych.

 

Projekt dr. Szczepańskiego dotyczy badania właściwości przeciwnowotworowych wybranych
preparatów pochodzenia naturalnego. Uzyskane w nim dane pozwolą ocenić, czy dany preparat
może hamować w warunkach in vitro rozwój nowotworu i czy można go potencjalnie zastosować
w chemoprewencji i leczeniu raków płaskonabłonkowych regionu głowy i szyi. Należą one do grupy
nowotworów złośliwych układu oddechowego i pokarmowego.

 

Nagroda Global Research Initiative (GRI) została ufundowana pod koniec 2013 r. przez niemiecką
firmę Bionorica i ma być bodźcem dla rozwoju medycyny opartej o surowce pochodzenia naturalnego.
Dodatkowo, jej celem jest poszukiwanie nowych metod analitycznych potrzebnych w rozwoju leków
pochodzenia naturalnego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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